Trung Quan 2 Văn Đức; phát động trồng cây tại 26 thôn trên địa bàn xã, mỗi thôn

100 cây (26 thôn x 100 cây = 2.600 cây); mỗi trường học 10 cây (18 trường học

x 10 cây = 180 cây); thực hiện trồng 345 cây tại các dự án. Tổng 3.200 cây xanh

dự kiến được trồng trên địa bàn xã Bát Tràng trong Tết nguyên đán Bính Ngọ vào

ngày 22/02/2026 (tức mùng 6 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

6. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT và quản lý lễ hội

6.1. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao

UBND xã đã tổ chức thành công Chương trình nghệ thuật “Sáng mãi niềm

tin theo Đảng” chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Xuân Bính Ngọ năm 2026.

Chương trình được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, thu hút đông đảo cán bộ, đảng

viên và Nhân dân tham gia, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần củng cố

niềm tin, khơi dậy tinh thần yêu nước, đoàn kết và niềm tự hào dân tộc.

Tổ chức Chương trình “Rung chuông vàng” với chủ đề “Tết Việt trong em”

nhà nước đối với các hoạt động lễ hội; chú trọng bảo vệ, tu bổ, tôn tạo và phát huy

giá trị các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn. Đồng thời, chủ động xây dựng và

triển khai các phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống

cháy nổ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. UBND xã đã

chỉ đạo, hướng dẫn Ban quản lý các di tích thực hiện mở cửa phục vụ Nhân dân

và du khách tham quan, vãn cảnh từ 8 giờ đến 22 giờ hằng ngày; tổ chức đón tiếp

chu đáo, bảo đảm an toàn, văn minh, thực hiện nghiêm các quy định về nếp sống

văn minh trong lễ hội.

Thông qua các giải pháp đồng bộ nêu trên, địa phương từng bước nâng cao

hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý lễ hội; góp phần giữ gìn, phát huy giá trị văn

hóa truyền thống, xây dựng môi trường lễ hội lành mạnh, tạo ấn tượng tốt đẹp đối

với Nhân dân và du khách thập phương trong dịp đầu Xuân.

7. Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống

cháy nổ trên địa bàn xã

UBND xã đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đợt cao điểm bảo đảm an

ninh trật tự, trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường

trên địa bàn trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Công tác chỉ đạo được thực hiện đồng bộ, quyết liệt, huy động sự vào cuộc của

các lực lượng chức năng và các tổ chức chính trị - xã hội nhằm bảo đảm Nhân dân

đón Tết an toàn, văn minh.

UBND xã chỉ đạo Công an xã nắm chắc tình hình địa bàn, quản lý chặt chẽ